
ISTITUTO COMPRENSIVO ORCHIDEE - C.F. 80144790153 C.M. MIIC880008 - AMK613H - ISTITUTO COMPRENSIVO ORCHIDEE 

Prot. 0003057/E del 18/07/2023 10:07 

2 

 

 

 

 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE DEL PROGETTO NEL PTOF D’ISTITUTO 

PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 2 - Next 

generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro – Next Generation UE 

Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-23659 

Titolo “Tutta un’altra scuol@” 

CUP H24D23000260001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 

Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 

29 dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” 

e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” – Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del 

futuro - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

il Piano “Scuola 4.0”; 

RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato 

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0”; 

VISTO l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – Azione 2 - 

Next generation labs, da cui risultano assegnati a questa istituzione scolastica 

€.122.951,90; 

 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione 

e del merito prot. n. 107624 del dicembre 2022 per l’attuazione delPiano “Scuola 



ISTITUTO COMPRENSIVO ORCHIDEE - C.F. 80144790153 C.M. MIIC880008 - AMK613H - ISTITUTO COMPRENSIVO ORCHIDEE 

Prot. 0003057/E del 18/07/2023 10:07 

2 

 

 

 

 

 

 

 
 

4.0” nelle istituzioni scolastiche; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto “Tutta un’altra scuol@” presentato in data 27/02/2023 attraverso la 

piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. N 0002299/U del 22/05/2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno 

scolastico corrente; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n 2 del 06/03/2023 di assunzione nel PTOF d’Istituto 

del progetto PNRR “Tutta un’altra scuol@”; 

ACQUISITA la delibera del Consiglio di Istituto n 2 del 03/04/2023 di assunzione nelPTOF 

d’Istituto del progetto PNRR – Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-23659…; 

 

DECRETA 

che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente. 

Il presente atto è pubblicato nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale 

dell’Istituzione Scolastica IC “Orchidee” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Roberto Ferrari 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 


